UBND TỈNH ĐẮK NÔNG

SỞ Y TẾ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

        Số:

V/v thực hiện đăng tải danh sách

đăng ký hành nghề của cơ sở khám

bệnh, chữa bệnh theo quy định tại

Nghị định số 96/2023/NĐ-CP của

Chính phủ

       Đắk Nông, ngày       tháng 5 năm 2024

Kính gửi:

- Bệnh viện đa khoa tỉnh;

- Trung tâm Giám định Y khoa;

- Trung tâm Kiểm soát bệnh tật (Phòng khám đa khoa);

- Phòng Y tế (Văn phòng UBND) các huyện, thành phố;

- Trung tâm Y tế các huyện.

Thực hiện Công văn số 2567/BYT-KCB ngày 15/5/2024 của Bộ Y tế về việc

thực hiện đăng tải danh sách đăng ký hành nghề của cơ sở khám bệnh, chữa bệnh theo

quy định của Nghị định số 96/2023/NĐ-CP (có sao gửi kèm). Sở Y tế triển khai đến

các đơn vị thực hiện đúng quy định các nội dung sau:

1. Ngoài việc tuân thủ các nguyên tắc đăng ký hành nghề theo quy định tại Điều

36 Luật Khám bệnh, chữa bệnh; các đơn vị đảm bảo thực hiện việc đăng ký người

hành nghề đúng theo hướng dẫn tại Điều 27 của Nghị định số 96/2023/NĐ-CP ngày

30/12/2023 của Chính phủ.

2. Nội dung đăng ký hành nghề thực hiện theo khoản 1, Điều 28 của Nghị định

số 96/2023/NĐ-CP. Trình tự đăng ký hành nghề các cơ sở đảm bảo thực hiện đúng

quy định tại khoản 1, Điều 29 của Nghị định số 96/2023/NĐ-CP.

3. Các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh (cả công lập và tư nhân) trên địa bàn tỉnh

thực hiện việc kê khai, đăng ký người hành nghề theo khoản 2, Điều 28 của Nghị định

số 96/2023/NĐ-CP (có mẫu 1 phụ lục II kèm theo) gửi về Sở Y tế (Phòng Nghiệp vụ

Y Dược) để tổng hợp, công bố, công khai theo quy định tại khoản 2, Điều 29 của Nghị

định số 96/2023/NĐ-CP.

4. Trong quá trình triển khai thực hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc các đơn vị

liên hệ Bs Nguyễn Thị Trường Thi, Chuyên viên Phòng Nghiệp vụ Y Dược Sở Y tế,

SĐT: 0905682107 để được hướng dẫn.

2

5. Phòng Y tế (Văn phòng UBND) các huyện, thành phố triển khai các nội dung

nêu trên đến các cơ sở khám, chữa bệnh tư nhân trên địa bàn quản lý.

Nhận được Công văn, các đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Ban Giám đốc Sở;

- Các phòng CMNV Sở;

- Website Sở Y tế (đăng thông tin);

- Lưu: VT, NVYD (Thi).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Tống Trường Ký

		2024-05-16T10:28:16+0700
	Đặng Hồng Vũ

		2024-05-16T10:46:29+0700
	Tống Trường Ký

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-16T10:57:17+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Sở Y tế<syt@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-16T10:57:22+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Sở Y tế<syt@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-16T10:57:27+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Sở Y tế<syt@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!